A agilidade na execução de importações por parte das agências. 

4. Disponibilidade de recursos para viagens de forma para não restringir as atividades 

do LNA. 

5. As receitas estimadas provenientes de convênios, contratos, serviços e outros 
atinjam R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), segundo discriminação a 
seguir: 

DESCRIÇÃO R$ 

Convênios com Destaque Orçamentário ou TED 400.000,00
Contratos e Serviços (via Fundações) 50.000,00
Fundos Setoriais, Fundações, Agências e Programas de Fomento à 
Pesquisa 

650.000,00

TOTAL R$ 1.200.000,00